
Zápočty 

Zápočty a klasifikované zápočty je možné zapisovat na základě výsledků distanční výuky a je zcela na 
uvážení pedagoga, zda bude vědomosti dále ověřovat formou testu atd. 

Termín pro uzavření zápočtů je dle opatření rektora pokud možno do 15. 6. 2020. 

Prosíme o okamžité zapisování výsledků klasifikovaných zápočtů a zápočtů do IS!!! 

 

Běžné zkoušky 

Termíny zkoušek prosíme ohlásit na studijní oddělení. 

Běžné zkoušky je možné provádět prezenčně dle bezpečnostních parametrů v době zkoušky či 
distančně dle uvážení zkoušejícího, a to bez omezení. Není nutné nikam hlásit či podávat žádost, je to 
pouze na domluvě mezi zkoušejícím a studentem. V případě distanční zkoušky není úředně 
předepsaná aplikace, lze tedy použít ZOOM, Skype, Teams atd. Záznam z těchto zkoušek se neprovádí. 
Termín pro uzavření zkoušek je, dle opatření rektora, pokud možno do 15. 6. 2020. 

Prosíme o okamžité zapisování výsledků zkoušek do IS!!! 

 

Státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

 
Vzhledem k časové náročnosti a možnostem technických komplikací během přenosu u distančního 
zkoušení je žádoucí, aby byl, pokud možno, co největší počet studentů zkoušen prezenčním způsobem. 
 
Otevření možnosti vykonat státní zkoušku distančním způsobem: 

 
- SZZ z DSD je kompletně distanční; 
- jiné SZZ a obhajoby závěrečných prací distančním způsobem budou umožněny pouze 

zahraničním studentům – nutno podat žádost na SO DF, musí o tom vědět vedoucí ateliéru 
a také zkoušející, který zkouší danou SZZ; 

- zkoušku je možno provést pouze prostřednictvím aplikace Teams dle manuálu (je 
k dispozici na SO); 

- zahraniční studenti, kteří o distanční zkoušení požádají, musí být seznámeni s podmínkami 
a požadavky, které jsou pro distanční zkoušení potřebné. Tyto podmínky jsou připraveny 
a k dispozici na SO DF; 

- distanční SZZ musí být nahrávána a záznam po dobu 5 let uložen (nahrává se 
prostřednictvím aplikace Teams); 

- je potřeba co nejdříve prostřednictvím vedoucích ateliérů zjistit počty zahraničních 
studentů, kteří budou chtít SZZ a obhajoby závěrečných prací konat distančně. Musíme 
připravit přihlašování studentů ke zkouškám pro prezenční i pro distanční formu; 

- počet distančně konaných státnic musí být nahlášen nejpozději 25/5; 
- distanční zkoušení je také výrazně časově náročnější (odhadujeme max. 7-8 studentů za 

den), proto jej aplikujme opravdu jen v nezbytných případech; 
- červnové termíny SZZ jsou prvním termínem, zářijové jsou pak termíny opravnými; 
- pro všechny SZZ je nezbytné vypracovat a odevzdat protokoly tak, jako obvykle. 



  

Přijímací zkoušky 

Budou probíhat prezenčně dle bezpečnostních parametrů v době přijímacího řízení. V případě potřeby 
lze např. u uchazečů ze zahraničí provést zkoušku distančním způsobem, záleží na rozhodnutí přijímací 
komise. Je nutné zachovat rovné podmínky pro všechny uchazeče. Tedy zkoušení před celou komisí, 
stejné zadání, stejný způsob hodnocení atd. 

Přijímací řízení musíme ukončit do 30. června 2020. 

 

Promoce 

Promoce červnových absolventů byla přesunuta na 4. září 2020. 


